
 
 

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

2. 11. 2015  18 

Věc: 

Žádosti o finanční příspěvek z Fondu Ústeckého kraje 

Důvod předložení: 

Zásady pro poskytování účelových finančních prostředků v rámci Fondu Ústeckého kraje  

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

Řešeno v rámci stávajícího rozpočtu odboru strategie, přípravy a realizace projektů  - (Fond 

Ústeckého kraje), 1 418 125 Kč neinvestiční dotace a 1 705 000 Kč investiční dotace. 

Zpracovali: Předkládá: 

Ing. Jaroslava Kuszniruková, 

vedoucí odboru strategie, přípravy a 

realizace projektů 

Ing. Iva Šašková,                            

vedoucí oddělení projektů                 

odbor strategie, přípravy a realizace 

projektů 

Bc. Robert Kusek,                                                          

odbor strategie, přípravy a realizace 

projektů 

 RSDr. Stanislav Rybák, 

1. náměstek hejtmana Ústeckého kraje 

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje : 

Oldřich Bubeníček, 

hejtman Ústeckého kraje 

 

 
usnesení číslo: 24/94R/2015 

dne: 

 

14. 10. 2015 

 

 

hlasování: 

pro 

8 

proti 

0 

 

zdržel se 

0 

 

Předáno OOKÚ: Expedováno: 

20. 10. 2015 
 

 

Přílohy: 

1. Město Mašťov - Parkovací stání 

2. Tělovýchovná jednota Spartak Ústí nad Labem – Náhrada stávajícího, nevyhovujícího 

sportovního povrchu ve sportovní hale 

3. Město Klášterec nad Ohří - Modernizace zázemí aquaparku v Klášterci nad Ohří – I. etapa 

4. Obec Žalhostice - SENIORFEST - „POMÁHÁME SI ŽÍT“ 

5. Lužická nemocnice a poliklinika, a.s. - Rozšíření a obnova PC sítě Lužické nemocnice a 



 

 

 2 

polikliniky, a.s. Rumburk z důvodu propojení s ostatními zdravotnickými zařízeními ve 

Šluknovském výběžku 

6. Obec Petrohrad - Altán pro všestranné využití dětí ze ZŠ a MŠ Petrohrad 

7. Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem - Deset let Přírodovědecké fakulty 

UJEP v Ústeckém kraji 

8. Oblastní charita Ústí nad Labem - Zabezpečení Domu Samaritán 

9. Oblastní spolek Českého červeného kříže Děčín - Nákup zdravotních pomůcek pro zdravotní 

výuku 

10. Obec Proboštov - Slavnosti obce Proboštov u příležitosti vysvěcení znaku a praporu obce 

11. Město Verneřice - Obnova sportovního areálu – etapa 1. rekonstrukce travnaté plochy 

včetně závlahy 

12. Krajský svaz lyžařů Ústeckého kraje - Zajištění přípravy závodníků na ZODM 2016 

13. Zahrada Čech s.r.o. - Zahrada Čech 

14. Městské divadlo Varnsdorf, příspěvková organizace - Nikola Křížová: Give me 10 seconds 

15. Obec Krásný Dvůr - Oprava pomníku z II. Sv. války (pomník Volyňských Čechů) 

16. Zahrada Čech s.r.o. - KLUZIŠTĚ NA VÁNOČNÍCH TRZÍCH V LITOMĚŘICÍCH 

17. AVZO TSČ ČR TEPLICE hrad DOUBRAVKA, p. s. – Vysílací středisko Cínovec – 

rekonstrukce střechy 

18. Město Louny - Rekonstrukce kuželny 

19. SK Sokol Brozany - Oprava sociálního zařízení pro dětskou klubovnu 

20. Krajská zdravotní, a.s. - VI. Mostecké dny sester, VČERA-DNES-ZÍTRA aneb „Od 

Nihgtingalové k současnosti“ 

21. Občanské sdružení Naše Radonicko - Podpora činnosti občanského sdružení 

22. HOSPIC v MOSTĚ, o.p.s. - Sociální složka hospicové péče 

23. Krajský svaz lyžařů Ústeckého kraje - Zimní olympiáda dětí a mládeže 2016 1. Část 

24. TJ Lokomotiva Teplice, z.s. - Rekonstrukce běžeckého lyžařského stadionu – ZODM 2016 – 

II. část 

25. Prosapia, o. s., sdružení pro rodinu - Poradna Prosapia – pomoc obětem trestných činů 

26. EQUIPARK o.p.s. - Motivační pobyt pro školáky I. a II. běh 

27. CRAZY Production s.r.o. - 4. FESTIVAL DŘEVA 

28. Krajský svaz lyžařů Ústeckého kraje - Zimní olympiáda dětí a mládeže 2016 2. část 

29. Obec Liběšice - Sportoviště Liběšice 

30. Obec Smolnice - Oprava havarijního stavu střechy bývalé MŠ ve Smolnici 

31. CRAZY Production s.r.o. - 7. PLES SEVEROČESKÝCH PATRIOTŮ 

32. Městys Kovářská - Pořízení žací ruka 

33. Sportovní klub policie Sever Ústí nad Labem, občanské sdružení - Příprava lyžařů – běžců 

na ZODM 2016 

34. Město Dolní Poustevna - Zasaď si svůj strom 

35. Město Výsluní - Stavební úpravy komunikace a dešťové kanalizace – dílčí část 



 

 

 3 

36. Město Velký Šenov - Velký Šenov – Rekonstrukce vodovodu v ul. Šluknovská – II. etapa 

37. Město Litvínov - Zatrubnění balastních vod Žižkova ulice Litvínov 

38. Obec Dobroměřice - Stavební úpravy ul. Na Vyhlídce 

39. Obec Domoušice - Sběrný dvůr Domoušice – odstranění havarijního stavu kanalizace a 

rekonstrukce manipulační plochy 

40. Kulturní středisko města Ústí nad Labem, příspěvková organizace - Ústecké vánoce 2015 

41. Partnerský spolek Litvínov, o.p.s. - 300. Výročí založení valdštejnské hraběcí manufaktury 

na výrobu sukna v Litvínově 

42. Svazek obcí v regionu Krušných hor - Do Krušných hor bez bariér. Podpora činnosti 

SORKH. Provozování informačního centra. 

43. Městys Cítoliby - Stavební úpravy hasičské zbrojnice Cítoliby 

44. ORTOPEDICKÉ CENTRUM s.r.o. - Svatomartinské víno 2015 

45. Poradna pro integraci, z. ú. - Festival Barevná planeta 16. ročník 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

 

r o z h o d u j e  

dle žádosti o finanční příspěvek z Fondu Ústeckého kraje, která je přílohou tohoto materiálu 

č.: 

 

1. o poskytnutí investiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí 

dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Město Mašťov 

 IČ: 00262021 

 sídlo: Náměstí 80, 431 56  Mašťov 

 výše dotace: 200 000 Kč 

 název projektu (akce): Parkovací stání   

 

2. o poskytnutí investiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí 

dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Tělovýchovná jednota Spartak Ústí nad Labem 

 IČ: 44226110 

 sídlo: Masarykova 780/228, 400 01  Ústí nad Labem - Klíše 

 výše dotace: 200 000 Kč 

 název projektu (akce): Náhrada stávajícího, nevyhovujícího sportovního povrchu 

ve sportovní hale 

 

3. o poskytnutí investiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí 

dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Město Klášterec nad Ohří 

 IČ: 00261939 



 

 

 4 

 sídlo: nám. Dr. Eduarda Beneše 85, 431 51  Klášterec nad Ohří 

 výše dotace: 500 000 Kč 

 název projektu (akce): Modernizace zázemí aquaparku v Klášterci nad Ohří – I. 

etapa 

 

4. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Obec Žalhostice 

 IČ: 00264709 

 sídlo: Žalhostice 120, 411 01  Žalhostice 

 výše dotace: 25 500 Kč 

  název projektu (akce): SENIORFEST - „POMÁHÁME SI ŽÍT“ 

 

5. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Lužická nemocnice a poliklinika, a.s. 

 IČ: 61538990 

 sídlo: Jiráskova 1378/4, 408 01  Rumburk 

 výše dotace: 200 000 Kč 

  název projektu (akce): Rozšíření a obnova PC sítě Lužické nemocnice a 

polikliniky, a.s. Rumburk z důvodu propojení s ostatními zdravotnickými 

zařízeními ve Šluknovském výběžku 

 

6. o poskytnutí investiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí 

dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Obec Petrohrad 

 IČ: 00480975 

 sídlo: Petrohrad 146, 439 85  Petrohrad 

 výše dotace: 70 000 Kč 

  název projektu (akce): Altán pro všestranné využití dětí ze ZŠ a MŠ Petrohrad 

 

7. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Univerzita Jana Evangelisty Purkyně v Ústí nad Labem 

 IČ: 44555601 

 sídlo: Pasteurova 3544/1, 400 01  Ústí nad Labem 

 výše dotace: 50 000 Kč 

  název projektu (akce): Deset let Přírodovědecké fakulty UJEP v Ústeckém kraji 

 

8. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Oblastní charita Ústí nad Labem 



 

 

 5 

 IČ: 44225512 

 sídlo: Štefánikova 246/1, 400 01  Ústí nad Labem - Klíše 

 výše dotace: 20 125 Kč 

  název projektu (akce): Zabezpečení Domu Samaritán 

 

9. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Oblastní spolek Českého červeného kříže Děčín 

 IČ: 00426067 

 sídlo: Mírové mám. 234/3, 405 02  Děčín 

 výše dotace: 29 500 Kč 

 podíl dotace na celkových nákladech: 85,01 % 

  název projektu (akce): Nákup zdravotních pomůcek pro zdravotní výuku 

 

10. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Obec Proboštov 

 IČ: 00266566 

 sídlo: nám. Svobody 700, 417 12  Proboštov 

 výše dotace: 20 000 Kč 

  název projektu (akce): Slavnosti obce Proboštov u příležitosti vysvěcení znaku a 

praporu obce 

 

11. o poskytnutí investiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí 

dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Město Verneřice 

 IČ: 00261742 

 sídlo: Mírové náměstí 138, 407 25  Verneřice 

 výše dotace: 250 000 Kč 

 název projektu (akce): Obnova sportovního areálu – etapa 1. rekonstrukce travnaté 

plochy včetně závlahy 

 

12. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Krajský svaz lyžařů Ústeckého kraje 

 IČ: 22890971 

 sídlo: Zemská 818, 415 01  Teplice - Trnovany 

 výše dotace: 70 000 Kč 

 název projektu (akce): Zajištění přípravy závodníků na ZODM 2016 

 

13. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 



 

 

 6 

 žadatel: Zahrada Čech s.r.o. 

 IČ: 22794701 

 sídlo: Na Vinici 948/13, 412 01  Litoměřice - Předměstí 

 výše dotace: 300 000 Kč 

  název projektu (akce): Zahrada Čech 

 

14. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů a v souladu s § 28 odst. 12 zákona č. 250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Městské divadlo Varnsdorf, příspěvková organizace 

 IČ: 00078930 

 sídlo: Partyzánů 1442, 407 47  Varnsdorf 

 výše dotace: 58 000 Kč 

  název projektu (akce): Nikola Křížová: Give me 10 seconds 

 

15. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Obec Krásný Dvůr 

 IČ: 00265071 

 sídlo: Krásný Dvůr 117, 439 72  Krásný Dvůr 

 výše dotace: 60 000 Kč 

 název projektu (akce): Oprava pomníku z II. Sv. války (pomník Volyňských 

Čechů) 

 

16. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Zahrada Čech s.r.o. 

 IČ: 22794701 

 sídlo: Na Vinici 948/13, 412 01  Litoměřice - Předměstí 

 výše dotace: 150 000 Kč 

  název projektu (akce): KLUZIŠTĚ NA VÁNOČNÍCH TRZÍCH V 

LITOMĚŘICÍCH 

 

17. o poskytnutí investiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí 

dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: AVZO TSČ ČR TEPLICE hrad DOUBRAVKA, p. s. 

 IČ: 66090806 

 sídlo: hrad DOUBRAVKA 104, 415 04  Teplice 

 výše dotace: 200 000 Kč 

  název projektu (akce): Vysílací středisko Cínovec – rekonstrukce střechy 

 

18. o poskytnutí investiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí 

dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 



 

 

 7 

pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Město Louny 

 IČ: 00265209 

 sídlo: Mírové náměstí 35, 440 01  Louny 

 výše dotace: 100 000 Kč 

  název projektu (akce): Rekonstrukce kuželny 

 

19. o poskytnutí investiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím poskytnutí 

dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: SK Sokol Brozany 

 IČ: 46768203 

 sídlo: Ke Hřišti 382, 411 81  Brozany nad Ohří 

 výše dotace: 185 000 Kč 

  název projektu (akce): Oprava sociálního zařízení pro dětskou klubovnu 

 

20. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Krajská zdravotní, a.s. 

 IČ: 25488627 

 sídlo: Sociální péče 3316/12a, 400 11  Ústí nad Labem - Severní Terasa  

 výše dotace: 100 000 Kč 

  název projektu (akce): VI. Mostecké dny sester, VČERA-DNES-ZÍTRA aneb „Od 

Nihgtingalové k současnosti“ 

 

21. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Občanské sdružení Naše Radonicko 

 IČ: 22765760 

 sídlo: Radonice 79, 431 55  Radonice 

 výše dotace: 185 000 Kč 

  název projektu (akce): Podpora činnosti občanského sdružení 

 

22. o poskytnutí neinvestiční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy o jejím 

poskytnutí dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: HOSPIC v MOSTĚ, o.p.s. 

 IČ: 25419561 

 sídlo: Svážná 1528, 434 01  Most 

 výše dotace: 150 000 Kč 

 název projektu (akce): Sociální složka hospicové péče 

 

23. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 



 

 

 8 

 žadatel: Krajský svaz lyžařů Ústeckého kraje 

 IČ: 22890971 

 sídlo: Zemská 818, 415 01  Teplice - Trnovany 

 výše dotace: 699 426 Kč 

 název projektu (akce): Zimní olympiáda dětí a mládeže 2016 1. část 

 

24. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: TJ Lokomotiva Teplice, z.s. 

 IČ: 47767553 

 sídlo: Zemská 818, 415 01  Teplice - Trnovany 

 výše dotace: 1 000 000 Kč 

 název projektu (akce): Rekonstrukce běžeckého lyžařského stadionu – ZODM 

2016 – II. část 

 

25. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Prosapia, o. s., sdružení pro rodinu 

 IČ: 69411239 

 sídlo: Fügnerova 355/16, 405 02  Děčín I 

 výše dotace: 200 000 Kč 

 název projektu (akce): Poradna Prosapia – pomoc obětem trestných činů 

 

26. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: EQUIPARK o.p.s. 

 IČ: 27268209 

 sídlo: Svinčice 36, 434 01  Lužice 

 výše dotace: 148 480 Kč 

 název projektu (akce): Motivační pobyt pro školáky I. a II. běh 

 

27. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: CRAZY Production s.r.o. 

 IČ: 28363086 

 sídlo: Rembrandtova 382/6, 400 01  Ústí nad Labem - Bukov 

 výše dotace: 190 000 Kč 

 název projektu (akce): 4. FESTIVAL DŘEVA 

 

28. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Krajský svaz lyžařů Ústeckého kraje 

 IČ: 22890971 

 sídlo: Zemská 818, 415 01  Teplice - Trnovany 

 výše dotace: 500 000 Kč 

 název projektu (akce): Zimní olympiáda dětí a mládeže 2016 2. část 

 



 

 

 9 

29. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Obec Liběšice 

 IČ: 00483095 

 sídlo: Dobříčany 89, 438 01  Liběšice - Dobříčany 

 výše dotace: 757 755 Kč 

 název projektu (akce): Sportoviště Liběšice 

 

30. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Obec Smolnice 

 IČ: 00556424 

 sídlo: Smolnice 104, 439 14  Smolnice 

 výše dotace: 500 000 Kč 

 název projektu (akce): Oprava havarijního stavu střechy bývalé MŠ ve Smolnici 

 

31. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: CRAZY Production s.r.o. 

 IČ: 28363086 

 sídlo: Rembrandtova 382/6, 400 01  Ústí nad Labem - Bukov 

 výše dotace: 190 000 Kč 

 název projektu (akce): 7. PLES SEVEROČESKÝCH PATRIOTŮ 

 

32. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Městys Kovářská 

 IČ: 00261947 

 sídlo: nám. J. Švermy 64, 431 86  Kovářská 

 výše dotace: 295 000 Kč 

 název projektu (akce): Pořízení žací ruka 

 

33. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Sportovní klub policie Sever Ústí nad Labem, občanské sdružení 

 IČ: 44226306 

 sídlo: Bělehradská 2992/41, 400 11  Ústí nad Labem 

 výše dotace: 50 000 Kč 

  název projektu (akce): Příprava lyžařů – běžců na ZODM 2016 

 

34. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Město Dolní Poustevna 

 IČ: 00261289 

 sídlo: Vilémovská 77, 407 82  Dolní Poustevna 

 výše dotace: 30 000 Kč 



 

 

 10 

 název projektu (akce): Zasaď si svůj strom 

 

35. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Město Výsluní 

 IČ: 00262251 

 sídlo: Výsluní 14, 431 83  Výsluní 

 výše dotace: 1 000 000 Kč 

 název projektu (akce): Stavební úpravy komunikace a dešťové kanalizace – dílčí 

část 

 

36. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Město Velký Šenov 

 IČ: 00261734 

 sídlo: Mírové nám. 342, 407 78  Velký Šenov 

 výše dotace: 350 000 Kč 

 název projektu (akce): Velký Šenov – Rekonstrukce vodovodu v ul. Šluknovská – 

II. etapa 

 

37. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Město Litvínov 

 IČ: 00266027 

 sídlo: náměstí Míru 11, 436 01  Litvínov 

 výše dotace: 1 000 000 Kč 

 název projektu (akce): Zatrubnění balastních vod Žižkova ulice Litvínov 

 

38. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Obec Dobroměřice 

 IČ: 00831786 

 sídlo: Pražská 53, 440 01  Dobroměřice 

 výše dotace: 200 000 Kč 

 název projektu (akce): Stavební úpravy ul. Na Vyhlídce 

 

39. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Obec Domoušice 

 IČ: 00264903 

 sídlo: Domoušice 107, 439 68  Domoušice 

 výše dotace: 200 000 Kč 

 název projektu (akce): Sběrný dvůr Domoušice – odstranění havarijního stavu 

kanalizace a rekonstrukce manipulační plochy 

 

40. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů a v souladu s § 28 odst. 12 zákona č. 



 

 

 11 

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 

předpisů, z Fondu Ústeckého kraje: 

 

 žadatel: Kulturní středisko města Ústí nad Labem, příspěvková organizace 

 IČ: 00673803 

 sídlo: Velká Hradební 619/33, 400 01  Ústí nad Labem 

 výše dotace: 500 000 Kč 

 název projektu (akce): Ústecké vánoce 2015 

 

41. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje:: 

 

 žadatel: Partnerský spolek Litvínov, o.p.s. 

 IČ: 25416464 

 sídlo: náměstí Míru 575, 436 01  Litvínov - Horní Litvínov 

 výše dotace: 137 000 Kč 

 název projektu (akce): 300. Výročí založení valdštejnské hraběcí manufaktury na 

výrobu sukna v Litvínově 

 

42. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje:: 

 

 žadatel: Svazek obcí v regionu Krušných hor 

 IČ: 69291471 

 sídlo: Ukrajinská 379, 436 01  Litvínov – Horní Litvínov 

 výše dotace: 200 000 Kč 

 název projektu (akce): Do Krušných hor bez bariér. Podpora činnosti SORKH. 

Provozování informačního centra. 

 

43. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. d) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje:: 

 

 žadatel: Městys Cítoliby 

 IČ: 00556262 

 sídlo: Zeměšská 219, 439 02  Cítoliby 

 výše dotace: 550 000 Kč 

 název projektu (akce): Stavební úpravy hasičské zbrojnice Cítoliby 

 

44. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje:: 

 

 žadatel: ORTOPEDICKÉ CENTRUM s.r.o. 

 IČ: 25410075 

 sídlo: Masarykova 94/209, 400 01  Ústí nad Labem - Klíše 

 výše dotace: 70 000 Kč 

 název projektu (akce): Svatomartinské víno 2015 

 

45. o neposkytnutí dotace dle § 36 písm. c) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, z Fondu Ústeckého kraje:: 

 

 žadatel: Poradna pro integraci, z. ú. 

 IČ: 67362621 



 

 

 12 

 sídlo: Opletalova 921/6, 110 00  Praha – Nové Město 

 výše dotace: 166 000 Kč 

 název projektu (akce): Festival Barevná planeta 16. ročník 

Důvodová zpráva: 

Akce a projekty uvedené v návrhu usnesení jsou realizovány na území Ústeckého kraje 

(dále jen ÚK). V případě realizace projektu na jiném území, příp. subjektem se sídlem 

mimo ÚK, se vždy jedná o akci, která přímo či nepřímo podporuje ÚK. 

 

Pracovní skupina Fondu Ústeckého kraje, která je poradním orgánem hejtmana ÚK, projednala 

dne 02. 11. 2015 písemné žádosti žadatelů uvedených v příloze č. 1-45 a navrhla podpořit 

uvedené akce a projekty tak, jak je uvedeno v návrhu usnesení. Navržená podpora je v souladu se 

Zásadami pro poskytování účelových finančních prostředků v rámci Fondu Ústeckého kraje (dále 

jen Zásady). Tyto Zásady byly schváleny usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 

18/22Z/2015 ze dne 20. 04. 2015. 

 

V souladu s ustanovením bodu 4.5 Zásad doporučuje pracovní skupina stanovit podíl dotace na 

celkových nákladech u projektů s pořadovým číslem 9 individuálně (viz usnesení) s ohledem na 

možnosti žadatele dofinancovat projekt z vlastních zdrojů. U všech ostatních projektů nepřesahuje 

podíl dotace na celkových nákladech hranici 70%. U projektů s pořadovým číslem 1 – 22 budou 

Smlouvy uzavírány v souladu se vzorovou smlouvou schválenou Zastupitelstvem Ústeckého kraje 

dne 20. 04. 2015. Projekty, které plně neodpovídají podporovaným činnostem uvedených 

v Zásadách pro poskytování účelových finančních prostředků v rámci Fondu Ústeckého kraje, 

navrhla Pracovní skupina Fondu Ústeckého kraje a následně Rada Ústeckého kraje nepodpořit. 

 

Finanční příspěvky na projekty, které vykazují všechny znaky veřejné podpory, jsou poskytovány 

v režimu „de minimis“ ve smyslu NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. 12. 2013 o 

použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis (zveřejněno 

v Ústředním věstníku Evropské unie č. 352/2013 na straně L). Slučitelnost podpory projektů se 

společným trhem EU posuzuje správce Fondu u každého projektu individuálně. Výše možné 

podpory v rámci hranice stanovené nařízením je stanovena dle údajů v čestném prohlášení o 

přijatých podporách de minimis, které je povinnou přílohou žádosti o příspěvek z Fondu 

Ústeckého kraje. Dalšími povinnými přílohami jsou čestné prohlášení o bezdlužnosti a v případě 

sdružení, obecně prospěšné společnosti, církevní organizace, nadace nebo nadačního fondu jsou 

tito žadatelé povinni předložit také kopii dokladu o volbě či jmenování statutárního zástupce, 

který je oprávněn jednat jménem subjektu navenek, kopii záznamu o registraci a dále také kopii 

smlouvy o vedení běžného bankovního účtu a v neposlední řadě prohlášení právnické osoby k 

vlastnické struktuře. V rámci administrativní kontroly bylo zjištěno, že doložené žádosti splňují 

náležitosti dle § 10a odst. 3 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

 


